UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE PARANAVAÍ

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert – Av. Gabriel Esperidião, S/N

Caixa Postal, 306 – CEP 87703-000 – PARANAVAÍ – PARANÁ
www.unespar.edu.br

EDITAL Nº 004/2015 – NEDDIJ
Processo Seletivo para Bolsistas

Programa de Extensão Universidade sem Fronteiras (USF)
Programa Paraná Inovador – Incubadora dos Direitos Sociais

Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e da Juventude
(NEDDIJ)

A Universidade Estadual do Paraná, Campus Paranavaí, por meio da
Coordenadora do NEDDIJ, Professora Mestre Keila Pinna Valensuela, nos
termos do Convênio 056/2014, Programa de Extensão Universidade sem
Fronteiras – Programa Paraná Inovador - Núcleo de Estudos e Defesa dos
Direitos da Infância e da Juventude / NEDDIJ  – da Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/PR, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve e torna público:
O resultado do processo de seleção de bolsistas na condição de graduandos
e de profissionais recém-graduados de nível superior para participação no
projeto de extensão NEDDIJ da UNESPAR Campus Paranavaí, conforme a
classificação que se segue:

GRADUANDOS DE PEDAGOGIA CLASSIFICAÇÃO

Valeska Isabela de Azevedo Fronza 1º

Jaqueline Geralda Malaquias 2º

Aline Aparecida de Oliveira 3º

Bruna Cristina Garcia Carneiro Desclassificada

GRADUANDOS DE DIREITO CLASSIFICAÇÃO

Viviane Cristina Alves da Silva 1º

Amanda Carvalho Heredia 2º

PROFISSIONAIS RECÉM-FORMADOS DE NIVEL
SUPERIOR EM DIREITO

CLASSIFICAÇÃO

Thais Venicio Rodrigues 1º

Lucas Rafael Benetão 2º

José Edegar Pereira Filho 3º

Bruna Franco Pereira 4 º

Lucas Menezes Godê Desclassificado

Atenção: As notas de Currículo Lattes, prova, entrevista e média final serão
divulgadas via e-mails particulares de cada candidato.
A convocação dos candidatos será feita via edital a ser divulgado no site

www.fafipa.br quando disponibilizada a vaga mediante a efetiva celebração do

http://www.fafipa.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE PARANAVAÍ

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert – Av. Gabriel Esperidião, S/N

Caixa Postal, 306 – CEP 87703-000 – PARANAVAÍ – PARANÁ
www.unespar.edu.br

Termo de Cooperação entre a SETI e a Universidade, conforme consta no

Edital Nº 002/2015 - NEDDIJ.

Paranavaí-PR, 30 de outubro de 2015.

_____________________________________
Profª. Ms. Keila Pinna Valensuela

                                                       Coordenação do NEDDIJ